
Usnesení příloha č. 01 Memorandum o mezikrajské spolupráci v oblasti energetiky 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 11. 12. 2023  Strana 1 (celkem 6) 
76. – Zapojení Olomouckého kraje do Energetické platformy krajů 
Usnesení příloha č. 01 Memorandum o mezikrajské spolupráci v oblasti energetiky 

Memorandum o partnerství a spolupráci v oblasti 

transformace energetiky, koordinovaném rozvoji 

obnovitelných zdrojů energie, ustavení a činnosti 

Energetické platformy krajů ČR 
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  vyhlášené těmito zúčastněnými stranami memoranda 



Usnesení příloha č. 01 Memorandum o mezikrajské spolupráci v oblasti energetiky 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 11. 12. 2023  Strana 2 (celkem 6) 
76. – Zapojení Olomouckého kraje do Energetické platformy krajů 
Usnesení příloha č. 01 Memorandum o mezikrajské spolupráci v oblasti energetiky 

 

Energetické centrum Ústeckého kraje, příspěvková organizace (dále jen „ECUK“) 
IČO:    17310431 
se sídlem:  Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem 

 
 

Agentura krajského energetického managementu Karlovarského kraje, příspěvková 
organizace 
IČO:    73700720  
se sídlem:  Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary  
 
 
Energetická agentura Zlínského kraje, o.p.s. 
IČO:    27688313 
se sídlem:  Třída Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín   
  
  
Centrum investic, rozvoje a inovací 
IČO:    71218840 
se sídlem:  Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové 
 
 
CEJIZA, s.r.o. 
IČO:    28353242 
se sídlem:  Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno  
 
 
Liberecký kraj 
IČO:    70891508 
se sídlem:  U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec IV-Perštýn 
 
 
Olomoucký kraj 
IČO:    60609460 
se sídlem:  Jeremenkova 1191/40a, 779 00, Hodolany, Olomouc 
 
 

(dále jen „memorandum“ a zúčastněné strany memoranda také společně jako „signatáři 
memoranda“ a rovněž „zúčastněné strany“) 

 

uzavírají toto memorandum 

jako svobodný výraz vůle zúčastněných stran. 



Usnesení příloha č. 01 Memorandum o mezikrajské spolupráci v oblasti energetiky 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 11. 12. 2023  Strana 3 (celkem 6) 
76. – Zapojení Olomouckého kraje do Energetické platformy krajů 
Usnesení příloha č. 01 Memorandum o mezikrajské spolupráci v oblasti energetiky 

I. Preambule 

Signatáři memoranda,  
 

deklarují podpisem tohoto memoranda svůj zájem spolupracovat dle svých možností, ve 
věcech společného zájmu, na poli rozvoje, zvyšování hospodárnosti a prestiže krajů, 
 
uvědomují si potřeby participace a koordinace aktivit při rozvoji obnovitelných zdrojů 
energie, integraci inovativních přístupů a prostředků včetně rozvoje vodíkových a dalších 
k životnímu prostředí šetrných pokročilých energetických technologií a sdílení informací na 
tomto poli. 

II. Účel memoranda a zájmy zúčastněných stran 

 
Tímto memorandem chtějí zúčastněné strany přispět a navázat spolupráci v oblasti 
transformace energetiky, koordinovaném rozvoji obnovitelných zdrojů energie a k tomuto 
účelu chtějí ustavit Energetickou platformu krajů ČR. 
 
Vzájemná spolupráce bude probíhat v oblastech: 
 

- posilování energetické soběstačnosti a bezpečnosti krajů, 

- implementace energetického managementu na úrovni krajů s přesahem do měst a 

obcí, 

- snižování energetické náročnosti municipalit, 

- udržitelného rozvoje obnovitelných zdrojů energie, 

- komunální a komunitní energetiky, 

- rozvoje konceptu SMART Region a SMART City, 

- vodíkové ekonomiky, 

- bezemisní mobility, 

- cirkulární ekonomiky, 

- nákupu energií, 

- edukace (formální vzdělávání na všech stupních škol v oblasti energetiky, školení pro 

energetické koordinátory, vzdělávání aktérů v regionech), 

- legislativy (připomínky k navrhovaným legislativním úpravám, iniciace vlastních 

návrhů legislativních a normalizačních změn), 

- financování energetických projektů, 

- facilitace v regionech. 

 

Toto memorandum je uzavíráno za cílem: 

- spolupráce při procesu dekarbonizace energetiky v jednotlivých krajích 

zúčastněných stran v kontextu plnění klimaticko-energetických cílů 

reprezentovaných Národním klimaticko-energetickým plánem a Státní energetickou 

koncepcí,   

- společného postupu a koordinaci v oblastech významných aktivit směřujících 

k hospodářskému rozvoji a posílení prestiže krajů zúčastněných stran, s využitím 

odborných komisí Asociace krajů ČR, 



Usnesení příloha č. 01 Memorandum o mezikrajské spolupráci v oblasti energetiky 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 11. 12. 2023  Strana 4 (celkem 6) 
76. – Zapojení Olomouckého kraje do Energetické platformy krajů 
Usnesení příloha č. 01 Memorandum o mezikrajské spolupráci v oblasti energetiky 

- společnému postupu při zajištění optimálních podmínek podpory z Operačního 

programu spravedlivá transformace (OP ST), Modernizačního fondu (MF), 

Národního programu obnovy (NPO), Operačního programu Životní prostředí (OPŽP), 

případně i jiných relevantních zdrojů spolufinancování, 

- spolupráce a koordinace aktivit směřujících k dosažení nejvyšší možné míry využití 

lokálních obnovitelných zdrojů energie při zachování trvalé udržitelnosti, sdílení 

vyrobené čisté energie včetně akumulace a podpory bezemisních technologií pro 

maximalizaci energetické soběstačnosti, resilience a zajištění ekonomicky přijatelné 

a dostupné energie pro všechny aktéry v krajích zúčastněných stran, 

- spolupráce a sdílení dobré praxe při rozvoji k životnímu prostředí šetrných 

pokročilých energetických technologií, zejména při realizaci pilotních projektů 

v krajích zúčastněných stran, 

- spolupráce při zvyšování všeobecného i odborného povědomí v oblasti energetiky 

s cílem zajistit dostatek budoucích energetických specialistů, energetických 

manažerů, ale též zvýšení všeobecné znalosti aktérů v krajích zúčastněných stran, 

- spolupráce a společný postup při zajištění obchodovatelných energetických komodit. 

III. Energetická platforma krajů ČR 

Signatáři memoranda chtějí společnými silami přispět k naplnění cílů deklarovaných tímto 
memorandem a jako zásadní prvotní krok ustanovují Energetickou platformu krajů ČR (dále 
také „platforma“), jejíž činnost lze v základních obrysech specifikovat takto: 

- platforma je ustavována za účelem zajištění a koordinace spolupráce zúčastněných 
stran směřující k plnění cílů deklarovaných v tomto memorandu, 

- zajištění přenosu informací mezi signatáři memoranda a zajištění spolupráce 
s odbornými komisemi Asociace krajů ČR v oblasti energetiky, 

- nalézání řešení při odbourávání legislativních i nelegislativních bariér ve vztahu ke 
splnění cílů deklarovaných tímto memorandem, vytváření návrhů podmínek pro 
investiční příležitosti a přípravou podmínek pro čerpání dotační podpory z národních 
i nadnárodních zdrojů, 

- provazování aktivity v jednotlivých krajích tak, aby zbytečně nedocházelo 
k duplicitám (zejména v oblasti pilotních projektů, jejichž výstupy mohou být na této 
platformě sdíleny) a zároveň, aby byla prosazována témata společného zájmu vůči 
ústředním orgánům a v mezinárodním kontextu, 

- platforma tvoří základní komunikační článek mezi zúčastněnými stranami a 
ústředními orgány státní správy, jejichž role je pro oblast rozvoje, zvyšování 
hospodárnosti a prestiže krajů zásadní (Ministerstvo průmyslu a obchodu, 
Ministerstvo životního prostředí, Ministerstvo dopravy, Ministerstvo školství, mládeže 
a tělovýchovy a další), 

- každá ze zúčastněných stran má právo delegovat na jednání platformy dva své 
zástupce, 

- výstupy z této spolupráce jsou projednávány na platformě minimálně 2x ročně, 
přičemž si zúčastněné strany poskytnou maximální vzájemnou součinnost. 



Usnesení příloha č. 01 Memorandum o mezikrajské spolupráci v oblasti energetiky 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 11. 12. 2023  Strana 5 (celkem 6) 
76. – Zapojení Olomouckého kraje do Energetické platformy krajů 
Usnesení příloha č. 01 Memorandum o mezikrajské spolupráci v oblasti energetiky 

IV. Závěrečná ustanovení 

Toto memorandum je možné po vzájemné dohodě signatářů memoranda podle potřeby 
měnit a doplňovat pouze formou písemných vzestupně číslovaných dodatků.  

Toto memorandum nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu posledním signatářem 
a uzavírá se na dobu neurčitou.  

Toto memorandum je možné zrušit písemnou dohodou všech signatářů memoranda. 
Kterýkoliv ze signatářů memoranda může dále toto memorandum ukončit písemnou 
výpovědí, a to i bez udání důvodu. Účinky výpovědi nastávají dnem jejího doručení 
poslednímu z ostatních signatářů memoranda. Vypovězením memoranda jedním ze 
signatářů memoranda memorandum nezaniká. 

Toto memorandum je podepsáno elektronicky. 

Signatáři memoranda berou na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že memorandum včetně 
jeho případných dodatků bude zveřejněno na oficiálních webových stránkách signatářů. 

 

Doložka platnosti právního jednání dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: O uzavření tohoto memoranda rozhodlo 
Zastupitelstvo Libereckého kraje svým usnesením č. …. ze dne xx. xx. 2023. 

 

Doložka platnosti právního jednání dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: O uzavření tohoto memoranda rozhodlo 
Zastupitelstvo Olomouckého kraje svým usnesením č. …. ze dne xx. xx. 2023. 

 

 
Energetické centrum Ústeckého kraje  

 
…………………………………………………. 

Jméno: Ing. Vladimír Skalník 
Funkce: ředitel 

 
Agentura krajského energetického managementu Karlovarského kraje  
 
…………………………………………………. 
Jméno: Ing. Radek Voborník 
Funkce: ředitel 

 
Energetická agentura Zlínského kraje  

 
…………………………………………………. 

Jméno: Ing. Miroslava Knotková 
Funkce: ředitelka 

 
 
 
 
 



Usnesení příloha č. 01 Memorandum o mezikrajské spolupráci v oblasti energetiky 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 11. 12. 2023  Strana 6 (celkem 6) 
76. – Zapojení Olomouckého kraje do Energetické platformy krajů 
Usnesení příloha č. 01 Memorandum o mezikrajské spolupráci v oblasti energetiky 

Centrum investic, rozvoje a inovací  
 
…………………………………………………. 
Jméno: Mgr. et Mgr. Vendula Hájková, MBA 
Funkce: ředitel 
 

 CEJIZA, s.r.o.  
 

…………………………………………………. 
Jméno: Mgr. Libuše Podolová 

Funkce: jednatelka 
 
 
Liberecký kraj  
 
…………………………………………………. 
Jméno: Bc. Martin Půta 
Funkce: hejtman 

 
Olomoucký kraj 

 
…………………………………………………. 

Jméno: Ing. Josef Suchánek 
Funkce: hejtman 

 


